
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10 декабря 2014г. 

 

                         № 794       

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадыр-

ского муниципального района на 2014-

2016 годы», утверждѐнную постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 21.11.2013 года 

№ 539 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», ут-

верждѐнной постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 21.11.2013 г. № 539, Администрация Анадырского муниципального 

района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы», утверждѐнную постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 21.11.2013 года           

№ 539 изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района  www.anadyr-mr.ru.  

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 



 

 

 

 

 

 

 

 

                      Изменения вносимые в 

муниципальную программу  

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы»,  

утверждѐнную постановлением Администрации Анадырского  

муниципального района от 21ноября 2013 года № 539 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объѐмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

 

 

 

Общий объѐм финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 308701,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 155 155,7 тыс. рублей; 

в 2015 году -   77 951,1 тыс. рублей;  

в 2016 году -   75 594,8 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 254247,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 131 749,7 тыс. рублей; 

в 2015 году -   61 248,8 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 54 454,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 23 406,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 16 702,3 тыс. рублей;  

в 2016 году - 14 346,0 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 

производства» 12044,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 650,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей, 

средства районного бюджета: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 650,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей, 

подпрограмма «Поддержка рынка продовольст-

вия 296657,5тыс. рублей, в том числе по годам:   

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году -   75 301,1 тыс. рублей;  

в 2016 году -   73 333,0 тыс. рублей, 

из них: 

 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 декабря 2014г. № 794 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства окружного бюджета 254 247,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 131 749,7 тыс. рублей; 

в 2015 году -   61 248,8 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей, 

средства районного  бюджета 42410,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 16 273,7тыс. рублей; 

в 2015 году - 14 052,3 тыс. рублей;  

в 2016 году - 12 084,2 тыс. рублей.». 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изло-

жить в следующей редакции:  

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

Объѐмы финансовых ресурсов, выделяемых для реализации Муници-

пальной программы, составляют 308 701,6 тыс. рублей, в том числе: средства 

районного бюджета 54 454,3 тыс. рублей, средства окружного бюджета                       

254 247,3 тыс. рублей».  

 

3. В Паспорте подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

 

«Объѐмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объѐм финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 12 044,1  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 650,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рулей, из них: 

средства районного бюджета  12044,1тыс. руб-

лей в том числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 650,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей.». 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Под-

программы «Развитие сельскохозяйственного производства» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Объѐмы финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Подпрограм-

мы 2014-2016 годов составляют 12 044,1тыс. рублей». 

 

5. В Паспорте подпрограммы «Поддержка развития рынка продовольст-

вия»  позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 



 

 

3 

 

«Объѐмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объѐм финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 296 657,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей;           

в 2015 году -    75 301,1 тыс. рублей; 

в 2016 году -   73 333,0 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета  254 247,3 тыс. 

рублей в том числе по годам: 

в 2014 году - 131 749,7 тыс. рублей; 

в 2015 году -   61 248,8 тыс. рублей; 

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей.». 

средства районного бюджета 42 410,2 тыс. руб-

лей в то числе по годам: 

в 2014 году - 16 273,7 тыс. рублей; 

в 2015 году - 14 052,3 тыс. рублей; 

в 2016 году - 12 084,2 тыс. рублей.». 

 

  

6. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Поддержка развития рынка продовольствия»  изложить в следующей редак-

ции: 

«Объѐмы финансовых  ресурсов, выделяемых на реализацию Подпро-

граммы в 2014-2016 годах составляют 296 657,5 тыс. рублей». 

 

7. Приложение к Подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» изложить в  редакции согласно  Приложению №1 к настоящему по-

становлению. 

 

8. Приложение к Подпрограмме «Поддержка развития рынка продоволь-

ствия» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Поста-

новлению.  
 

 



                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                             к постановлению Администрации  

                                                                                                                           Анадырского муниципального района 

                                                                                                                        _________________ 2014 № ______                                                                                            
       

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» муниципальной программы «Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период               

реализации 

ме-

роприятий 

(годы) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный                        

исполнитель,                  

соисполнители,                   

участники 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного                

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих                

вне-

бюджетных            

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Организация и управление производ-

ством 

 

2014 – 2016 7 411,8 0,0 0,0 7 411,8 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 

 

2014 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2015 2 650,0 0,0 0,0 2 650,0 0,0 

2016 2 261,8 0,0 0,0 2 261,8 0,0 

2 Развитие животноводства (молоко) 

 
2014 - 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 

 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0      0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного про-

изводства»  муниципальной программы «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование 

рынка продовольствия Анадырского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 



 

 

2 
 

3 Приобретение, заготовка и доставка 

кормов 
2014 - 2016 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Развитие производства пищевого яйца 2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Материально-техническое обеспече-

ние 
2014 – 2016 2 336,7 0,0 0,0 2 336,7 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 2 336,7 0,0 0,0 2 336,7 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Материально-техническая база 2014 – 2016 1 445,6 0,0 0,0 1 445,6 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 1 445,6 0,0 0,0 1 445,6 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Организация и управление производ-

ством 

 

2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 12 044,1 0,0 0,0 12 044,1 0,0  

2014 7 132,3 0,0 0,0 7 132,3 0,0 

2015 2 650,0 0,0 0,0 2 650,0 0,0 

2016 2 261,8 0,0 0,0 2 261,8 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                                                        к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                          Анадырского муниципального района 

                                                                                                                                                    10 декабря 2014 № 794                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка развития рынка продовольствия» муниципальной программы                         

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Социально-значимые продукты                      

питания 

2014 - 2016 250 957,1 0,0 248 432,6 2 524,5 0,0 Администрация               

Анадырского          

      муниципального              

района, предприятия-

победители конкурсов 

2014 128 716,3 0,0 127 429,2 1 287,1 0,0 

2015 61 867,5 0,0 61 248,8 618,7 0,0 

2016 61 867,5 0,0 61 248,8 618,7 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

     к Подпрограмме «Поддержка сель-

скохозяйственного производства и 

стимулирование рынка продовольст-

вия Анадырского муниципального 

района на 2014-2016 годы»  



 

 

2 

2 Социально-значимые виды хлеба 2014 - 2016 45 700,4 0,0 5 814,7 39 885,7 0,0 Администрация               

Анадырского               

муниципального            

района, предприятия-

производители хлеба 

2014 19 307,1 0,0 5 814,7 13 492,4 0,0 

2015 13 433,6 0,0 0,0 13 433,6 0,0 

2016 11 465,5 0,0 0,0 11 465,5 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 296 657,5 0,0 245 247,3 42 410,2 0,0 Администрация           

Анадырского муници-

пального района, пред-

приятия-победители 

конкурсов, предпри-

ятия-производители 

хлеба  

2014 148 023,4 0,0 131 749,7 16 273,7 0,0 

2015 75 301,1 0,0 61 248,8 14 052,3 0,0 

2016 73 333,0 0,0 61 248,8 12 084,2 0,0 

 
 

 



 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту постановления Главы Администрации Анадырского муниципального 

района «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

 

В связи с недостатком собственных оборотных средств на основные за-

траты в оленеводстве и животноводстве муниципальных сельхозпредприятий и 

перерабатывающей местной промышленности района необходимо выделение 

средств в  муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муници-

пального района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21.11.2013г.  № 539 (с изме-

нениями и дополнениями) в общей сумме на 1 809,3 тысяч рублей  в т.ч. по 

следующим подпрограммам:   

 300,0 тыс. рублей на подпрограмму «Развитие сельскохозяйственного 

производства»; 

 1 509,3 тыс. рублей на подпрограмму «Поддержка рынка продовольст-

вия». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Информация 

по проекту постановления Главы Администрации  

Анадырского муниципального района 

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйствен-

ного производства и стимулирования рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района на 2014-2016 годы» (далее- проект постановления) 

 

 

1. В п. 2 проекта постановления дано утверждѐнное  короткое наименова-

ние программы (см. Паспорт муниципальной программы … (далее - Муници-

пальная программа). 

 

2. В п.4 проекта постановления уточнена формулировка названия раздела 

5 подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» (слова му-

ниципальная программа изменены на слово  Подпрограмма). 

 

3. В п.6 проекта постановления раздел V «Ресурсное обеспечение Под-

программы» подпрограммы «Поддержка развития рынка продовольствия» по 

стилистике приведѐн в соответствии с разделами V Муниципальной програм-

мы и Подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства». 

 

 

 

Заместитель начальника 

Управления промышленной 

и сельскохозяйственной политики                                                     А.С. Вуквукай 

 


